
SALDO SALDO

OBJETO DESCRIPCION DEL OBJETO No F-01 ANTERIOR COMPRAS CONSUMO DESCARGO ACTUAL

DEL GASTO 2,022 (-) 2,023

1 35800 Productos de material plastico 00344,00517,00985,01550,02035,02141 116,976.56 802,841.78 265,931.33 0.00 653,887.01

2 34400 Llantas y camaras de aire 00106,00113,01106,00309,00934,01200,02241 97,333.70 70,679.91 50,874.70 0.00 117,138.91

3 25100 Servicios de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 39200 utiles de escritorio, oficina y enseñanza

00571,00550,00554,00555,01071,01206,01490,01426,01

729,02151 167,896.12 213,425.46 252,555.31 0.00 128,766.27

5 33100 Productos de papel y carton 00550,00554,00555,01427,02036 130,602.30 118,506.05 176,520.15 0.00 72,588.20

6 39600 Repuestos y accesorios

00175, 

00226,00224,00290,00271,00272,00318,00102,00138,00

514,00510,00569,00670,00581,00818,00309,01030,0103

2,01023,01002,01071,01152,01548,01279,01657,01539,0

1537,01524,01519,01815 48,674.42 160,180.63 191,776.63 0.00 17,078.42

7 39100 Elementos de limpieza y aseo personal 00582,00588,00631 7,161.02 61,419.78 16,492.39 0.00 52,088.41

8 35500 Tintas, Pinturas, Colorantes

00227, 

00557,00516,00897,01206,01963,01729,00007,00004 0.00 488,148.31 443,997.58 0.00 44,150.73

9 36930 Elementos de Ferretería

00227, 

00228,00270,00344,00174,00135,00557,00510,00512,00

583,00858,00897,01011,01012,01206,01520,01300,0169

1,01546,01728,01805,01864,01962,01963,01729,01794,0

2034,02038,02039,00004 40,971.00 323,644.97 348,019.14 0.00 12,674.12

10 39300 Útiles y materiales electricos

00549,00667,01011,01059,01012,01353,01608,01549,01

747,01794,02034,02038,02039,02273 10,613.90 97,558.30 45,984.80 0.00 62,187.40

11 33300 Productos de artes graficas

00346,00340,00395,00343,00162,00580,01579, 

01521,01398,01688,01775,02258,02143 323,111.09 743,049.50 445,113.85 0.00 621,046.74

12 31500 Madera, corcho y sus manufacturas 00174,00583,00590,00007,00009 0.00 400,452.30 75,097.30 0.00 325,355.00

13 37100 Productos de cemento, asbesto, yeso y otros 344,00007,00009 0.00 272,632.72 49,832.95 0.00 222,799.77

14 39540 Otro instrumental, accesorios y material medico 0.00 0.00 13,423.13 0.00 13,423.13

15 32100 Hilados y Telas 00517,01354 0.00 7,337.00 0.00 0.00 7,337.00

16 42800 Herramientas mayores 00345,00628,01733,02037 0.00 33,991.91 12,485.99 0.00 21,505.92

17 35650 Aceites y grasas lubricantes

00317,00319,00159,00515,00513,00570,00668,00556,00

310,01022,00911,01143,01280,01540,01523,01518,0179

3 7,111.58 59,362.11 42,205.00 0.00 24,268.69

18 35400 Insecticidas, Fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 42110 Muebles varios de Oficina 5,560.84 0.00 5,560.84 0.00 0.00

20 42600 Equipos para computacion

00274,00274,00863,01324,01468,00007,00008,00009,02

067 1,699.00 2,188,980.40 1,698,047.74 0.00 492,631.66

21 42120 Equipos varios de oficina 00261,01069 15,966.99 79,810.71 94,432.20 0.00 1,345.50

22 32310 Prendas de vestir 00342,01153,01151,01521 0.00 51,318.00 51,219.22 0.00 98.78

23 36100 Productos Ferrosos 00270,01746,00007,00009 0.00 1,170,104.60 93,066.60 0.00 1,077,038.00

24 29100 Ceremonial y Protocolo 00337,00589,01745 0.00 29,210.00 29,210.00 0.00 0.00

25 36400 Herramientas Menores 00344,01353 0.00 2,037.50 0.00 0.00 0.00

26 25300 Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 00517,01862 0.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00

27 38100 Material de Seguridad y Defensa 1353 0.00 549.99 0.00 0.00 0.00

28 42510 Equipo de Comunicacion 1425 0.00 7,110.00 0.00 0.00 0.00

29 37800 Piedra, Arcilla y Arena 01813,01803 0.00 18,965.00 0.00 0.00 0.00

973,678.52 7,413,966.93 4,401,846.85 0.00 3,967,409.66

_______________________________________ _____________________________________________________________________________________

Vo.Bo. GERENTE ADMINISTRATIVO: 

VALORES EN LEMPIRAS

No.

TOTAL

ELABORADO POR 

DIRECCION NACIONAL DE BIENES DEL ESTADO

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO

MOVIMIENTO DE MATERIALES Y SUMINISTROS

AL      DIA   30  DEL  MES  DICIEMBRE AÑO 2023

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMIN, CENTRO HISTORICO DE TEGUCIGALPA



No. OBJETO DESCRIPCION DE CUENTAS No. OBJETO

1 25300
Servicio de Imprenta Publicaciones y

Reproducciones
37.00 39,200.00

2 31100 Alimentos y Bebidas para personas 38.00 39,300.00

3 31500 Madera Corcho y sus Manufacturas 39.00 39,400.00

4 32100 Hilados Y Telas 40.00 39,530.00

5 32200 Confecciones Testiles 41.00 39,600.00

6 32310 Prendas de Vestir

7 32400 Calzados

8 33100 Papel de Escritorio y Carton

9 33200 Papel para Computación

10 33300 Productos de Artes Graficas

11 33400 Productos de Papel y Carton

12 33500 Libros, Revistas y Periodicos

13 33700 Especies Timbradas y Valores

14 34100 Cueros y Pieles

15 34300 Articulos de Caucho

16 34400 Llantas y Camaras de Aire

17 35100 Productos Quimicos

18 35200 Productos Farmacéuticos y medicinales

19 35500 Tintes y pinturas

20 35610 Gasolina

21 35620 Diesel

22 35650 Aceites y Grasas Lubricantes

23 35800 Productos de Material Plastico

24 35920 Productos Fotoquimicos

25 35930 Productos de Uso Personal

26 36200 Productos No Ferrosos

27 36300 Estructuras Metalicas Acabadas

28 36400 Herramientas Menores

29 36500 Material de Guerra y Seguridad

30 36920 Accesorios de Metal

31 36930 Elementos de Ferreteria

32 37200 Productos de Vidrio 

33 37300 Productos de Loza y Porcelana

34 37400 Productos de Cemento, Asbesto y Yeso

35 37500 Cemento Cal y Yeso

36 39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y 

Enseñanza

Utiles y Materiales Electricos

Utencilios de Cocina y Comedor

Instrumental Medico Quirurgico 

Otros Repuestos y Accesorios 

DESCRIPCION DE CUENTAS

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMIN, CENTRO HISTORICO DE TEGUCIGALPA



1 35800 Productos de material plástico 2,717.24 54,317.40 8,347.59 31,358.22 6,637.02 1,207.03 11,030.95 12,092.13 8,931.72 5,512.62 64,636.73 59,142.68 265,931.33

2 25100 Servicios de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 .00

3 34400 Llantas y cámaras de aire 5,457.90 28,410.80 3,036.00 1,035.00 0.00 0.00 12,935.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 50,874.70

4 39200 utiles de escritorio, oficina y enseñanza 15,873.38 10,501.81 18,997.84 12,249.03 15,652.19 10,494.17 18,225.21 16,401.05 18,032.65 72,665.25 26,685.31 16,777.42 252,555.31

5 33100 Productos de papel y carton 8,871.53 7,782.87 14,126.70 8,394.27 17,943.46 9,443.77 20,159.76 20,101.60 13,042.94 15,138.39 24,117.10 17,397.76 176,520.15

6 39600 Repuestos y accesorios 21,205.49 38,876.90 19,478.70 4,945.00 8,619.25 30,039.20 15,059.55 11,333.25 10,977.78 11,562.25 16,528.26 3,151.00 191,776.63

7 39100 Elementos de limpieza y aseo personal 580.72 462.36 727.51 460.13 1,453.40 1,539.23 1,518.78 2,381.71 1,669.11 1,750.38 2,880.51 1,068.55 16,492.39

8 35500 Tintas, Pinturas, Colorantes 70.04 404,348.92 9,349.91 2,550.40 26,560.13 17.51 0.00 838.02 105.06 52.53 105.06 0.00 443,997.58

9 36930 Elementos de Ferretería 0.00 39,758.95 14,690.06 16,817.53 80,017.12 530.13 74,976.05 32,786.95 907.50 77,048.45 3,904.60 6,581.80 348,019.14

10 39300 Útiles y materiales eléctricos 0.00 0.00 57.50 0.00 0.00 0.00 4,485.00 0.00 0.00 31,528.04 9,914.26 0.00 45,984.80

11 33300 Productos de artes graficas 12,830.26 9,181.01 54,599.41 6,085.43 11,223.55 9,181.82 15,258.46 13,662.09 20,471.05 248,800.27 28,525.69 15,294.81 445,113.85

12 31500 Madera, corcho y sus manufacturas 0.00 0.00 17,856.05 0.00 46,063.25 6,348.00 0.00 552.00 138.00 0.00 0.00 4,140.00 75,097.30

13 37100 Productos de cemento, asbesto, yeso y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 16,056.30 0.00 0.00 15,637.70 6,452.65 4,528.70 2,834.75 4,322.85 49,832.95

14 39540 Otro instrumental, accesorios y material medico 0.00 0.00 6,576.99 0.00 0.00 0.00 0.00 6,608.51 237.63 0.00 0.00 0.00 13,423.13

15 32100 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 .00

16 42800 Herramientas mayores 0.00 0.00 0.00 12,485.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 12,485.99

17 35650 Aceites y grasas lubricantes 338.32 6,233.00 2,538.44 78.97 4,418.97 539.75 8,692.79 2,512.41 10,568.45 .00 6,283.90 0.00 42,205.00

18 35400 Insecticidas, Fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00

19 42110 Muebles varios de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,560.84 0.00 0.00 .00 0.00 0.00 5,560.84

20 42600 Equipos para computacion 4,298.25 1,069,342.45 51,892.60 2,297.70 28,991.30 46,635.95 54,456.43 40,025.53 115,244.11 95,190.58 184,167.79 5,505.05 1,698,047.74

21 42120 Equipos varios de oficina 4,036.50 2,691.00 1,345.50 1,345.50 75,595.20 1,345.50 0.00 1,345.50 0.00 1,345.50 5,382.00 0.00 94,432.20

22 32310 Prendas de vestir 0.00 0.00 1,725.00 0.00 0.00 0.00 6,578.00 39,905.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,208.00

23 36100 Productos Ferrosos 0.00 0.00 0.00 5,520.00 54,113.25 0.00 0.00 9,285.10 231.15 22,137.50 0.00 1,779.60 93,066.60

24 29100 Ceremonial y Protocolo 0.00 0.00 7,590.00 0.00 8,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,880.00 0.00 29,210.00

TOTAL 76,279.63 1,671,907.47 232,935.80 105,623.17 402,084.39 117,322.06 248,936.82 225,468.55 207,009.80 587,260.46 388,845.96 135,161.52 4,398,835.63

DICIEMBRE TOTAL

INFORME DE BIENES DE CONSUMO

REALIZADO MEDIANTE REQUISICION EN EL  AÑO 2023

No. OBJETO DESCRIPCION ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMIN, CENTRO HISTORICO DE TEGUCIGALPA



1 35800 Productos de material plástico 65,382.23 39,202.27 32,054.80 129,292.03 265,931.33

2 25100 Servicios de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 34400 Llantas y cámaras de aire 36,904.70 1,035.00 12,935.00 0.00 50,874.70

4 39200 utiles de escritorio, oficina y enseñanza 45,373.03 38,395.39 52,658.91 116,127.98 252,555.31

5 33100 Productos de papel y cartón 30,781.10 35,781.50 53,304.30 56,653.25 176,520.15

6 39600 Repuestos y accesorios 79,561.09 43,603.45 37,370.58 31,241.51 191,776.63

7 39100 Elementos de limpieza y aseo personal 1,770.59 3,452.76 5,569.60 5,699.44 16,492.39

8 35500 Tintas, Pinturas, Colorantes 413,768.87 29,128.04 943.08 157.59 443,997.58

9 36930 Elementos de Ferretería 54,449.01 97,364.78 108,670.50 87,534.85 348,019.14

10 39300 Útiles y materiales eléctricos 57.50 0.00 4,485.00 41,442.30 45,984.80

11 33300 Productos de artes graficas 76,610.68 26,490.80 49,391.60 292,620.77 445,113.85

12 31500 Madera, corcho y sus manufacturas 17,856.05 52,411.25 690.00 4,140.00 75,097.30

13 37100 Productos de cemento, asbesto, yeso y otros 0.00 16,056.30 22,090.35 11,686.30 49,832.95

14 39540 Otro instrumental, accesorios y material medico 6,576.99 0.00 6,846.14 0.00 13,423.13

15 32100 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 42800 Herramientas mayores 0.00 12,485.99 0.00 0.00 12,485.99

17 35650 Aceites y grasas lubricantes 9,109.76 5,037.69 21,773.65 6,283.90 42,205.00

18 35400 Insecticidas, Fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 42110 Muebles varios de Oficina 0.00 0.00 5,560.84 0.00 5,560.84

20 42600 Equipos para computacion 1,125,533.30 77,924.95 209,726.07 284,863.42 1,698,047.74

21 42120 Equipos varios de oficina 8,073.00 78,286.20 1,345.50 6,727.50 94,432.20

22 32310 Prendas de vestir 1,725.00 0.00 46,483.00 0.00 48,208.00

23 36100 Productos Ferrosos 0.00 59,633.25 9,516.25 23,917.10 93,066.60

24 29100 Ceremonial y Protocolo 7,590.00 8,740.00 0.00 12,880.00 29,210.00

TOTAL 1,981,122.90 625,029.62 681,415.17 1,111,267.94 4,398,835.63

_______________________________________ _____________________________________________________________________________________

Vo.Bo. GERENTE ADMINISTRATIVO: ELABORADO POR 

TOTALNo. OBJETO DESCRIPCION I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre 

AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMIN, CENTRO HISTORICO DE TEGUCIGALPA



1 35800 Productos de material plastico 0.00 0.00 1,484.98 8,349.00 0.00 40,250.00 0.00 0.00 14,457.80 0.00 0.00 738,300.00 802,841.78

2 34400 Llantas y camaras de aire 0.00 0.00 20,959.92 0.00 0.00 0.00 19,719.99 6,000.01 0.00 0.00 0.00 23,999.99 70,679.91

4 39200 utiles de escritorio, oficina y enseñanza 0.00 0.00 0.00 151,394.44 0.00 0.00 106.00 57.01 54,208.01 0.00 185.00 7,475.00 213,425.46

5 33100 Productos de papel y carton 0.00 0.00 0.00 97,679.55 0.00 0.00 0.00 0.00 828.00 0.00 0.00 19,998.50 118,506.05

6 39600 Repuestos y accesorios 0.00 8,477.80 52,986.25 4456.25 4,680.50 0.00 56,559.30 9,308.10 7,526.98 8,877.20 7,308.25 0.00 160,180.63

7 39100 Elementos de limpieza y aseo personal 0.00 0.00 0.00 0.00 26,469.78 0.00 34,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,419.78

8 35500 Tintas, Pinturas, Colorantes 407,345.09 828.00 0.00 9,244.85 0.00 0.00 3,555.00 498.00 0.00 0.00 18,159.97 0.00 439,630.91

9 36930 Elementos de Ferretería 29,270.95 2,902.60 28452.2 816.50 391.00 75,847.86 47,017.58 2,779.98 21,623.97 7,704.31 103,114.46 3,723.56 323,644.97

10 39300 Útiles y materiales electricos 0.00 0.00 0.00 10,602.60 819.99 0.00 31,634.87 0.00 0.00 41,476.05 4,756.17 8,268.62 97,558.30

11 33300 Productos de artes graficas 0.00 0.00 91,766.55 0.00 2,415.00 0.00 0.00 0.00 633,339.50 1,725.00 1,581.25 12,222.20 743,049.50

12 31500 Madera, corcho y sus manufacturas 336,533.00 0.00 17,856.05 0.00 21,269.25 0.00 24,794.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,452.30

13 37100 Productos de cemento, asbesto, yeso y otros 271,007.72 0.00 1,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 272,632.72

14 39540 Otro instrumental, accesorios y material medico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 32100 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 7,337.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,337.00

16 42800 Herramientas mayores 0.00 0.00 4,965.01 0.00 0.00 11,799.00 0.00 13,207.90 0.00 2,600.00 0.00 1,420.00 33,991.91

17 35650 Aceites y grasas lubricantes 0.00 0.00 4,128.50 2,096.45 32,900.00 0.00 5,766.71 0.00 2,058.50 8,593.95 3,818.00 0.00 59,362.11

18 35400 Insecticidas, Fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 42110 Muebles varios de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20 42600 Equipos para computacion 0.00 0.00 43,884.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,260.00 17,419.05 0.00 0.00 764,550.19 840,113.24

21 42120 Equipos varios de oficina 0.00 0.00 74,249.87 0.00 0.00 0.00 5,560.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,810.71

22 42310 Equipo de Transporte terrestre para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 32310 Prendas de vestir 0.00 0.00 1,725.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,294.00 13,299.00 0.00 0.00 0.00 51,318.00

24 36100 Productos Ferrosos 1,164,143.00 0.00 5,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 441.60 0.00 1,170,104.60

25 29100 Ceremonial y Protocolo 0.00 0.00 7,590.00 0.00 8,740.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,880.00 0.00 29,210.00

26 36400 Herramientas Menores 0.00 0.00 1,767.50 0.00 0.00 0.00 0.00 270.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,037.50

27 25300 Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 0.00 0.00 0.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,650.00

28 38100 Material de Seguridad y Defensa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 549.99 0.00 0.00 0.00 0.00 549.99

29 42510 Equipo de Comunicacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,110.00 0.00 0.00 0.00 7,110.00

30 37800 Piedra, Arcilla y Arena 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,965.00 0.00 18,965.00

TOTAL 2,208,299.76 12,208.40 358,960.83 304,626.64 97,685.52 127,896.86 229,664.29 83,224.99 771,870.81 70,976.51 171,209.70 1,579,958.06 6,016,582.37

DICIEMBRE TOTAL

INFORME DE BIENES DE CONSUMO

COMPRAS EJECUTADA EN EL  AÑO 2023…

No. OBJETO DESCRIPCION ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE



1 35800 Productos de material plástico 1,484.98 48,599.00 14,457.80 738,300.00 802,841.78

3 34400 Llantas y cámaras de aire 20,959.92 0.00 25,720.00 23,999.99 70,679.91

4 39200 utiles de escritorio, oficina y enseñanza 0.00 151,394.44 54,371.02 7,660.00 213,425.46

5 33100 Productos de papel y cartón 0.00 97,679.55 828.00 19,998.50 118,506.05

6 39600 Repuestos y accesorios 61,464.05 9,136.75 73,394.38 16,185.45 160,180.63

7 39100 Elementos de limpieza y aseo personal 0.00 26,469.78 34,950.00 0.00 61,419.78

8 35500 Tintas, Pinturas, Colorantes 408,173.09 9,244.85 4,053.00 18,159.97 439,630.91 _____________________________________________________________________________________

9 36930 Elementos de Ferretería 60,625.75 77,055.36 71,421.53 114,542.33 323,644.97 Vo.Bo. GERENTE ADMINISTRATIVO: 

10 39300 Útiles y materiales eléctricos 0.00 11,422.59 31,634.87 54,500.84 97,558.30

11 33300 Productos de artes graficas 91,766.55 2,415.00 633,339.50 15,528.45 743,049.50

12 31500 Madera, corcho y sus manufacturas 354,389.05 21,269.25 24,794.00 0.00 400,452.30

13 37100 Productos de cemento, asbesto, yeso y otros 272,632.72 0.00 0.00 0.00 272,632.72

14 39540 Otro instrumental, accesorios y material medico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 32100 Hilados y Telas 0.00 7,337.00 0.00 0.00 7,337.00

16 42800 Herramientas mayores 4,965.01 11,799.00 13,207.90 4,020.00 33,991.91

17 35650 Aceites y grasas lubricantes 4,128.50 34,996.45 7,825.21 12,411.95 59,362.11

18 35400 Insecticidas, Fumigantes y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 42110 Muebles varios de Oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20 42600 Equipos para computacion 43,884.00 0.00 31,679.05 764,550.19 840,113.24

21 42120 Equipos varios de oficina 74,249.87 0.00 5,560.84 0.00 79,810.71

22 42310 Equipo de Transporte terrestre para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 32310 Prendas de vestir 1,725.00 0.00 49,593.00 0.00 51,318.00

24 36100 Productos Ferrosos 1,169,663.00 0.00 0.00 441.60 1,170,104.60

25 29100 Ceremonial y Protocolo 7,590.00 8,740.00 0.00 12,880.00 29,210.00

26 36400 Herramientas Menores 1,767.50 0.00 270.00 0.00 2,037.50

27 25300 Servicios de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 0.00 12,650.00 0.00 0.00 12,650.00

28 38100 Material de Seguridad y Defensa 0.00 0.00 549.99 0.00 549.99

29 42510 Equipo de Comunicacion 0.00 0.00 7,110.00 0.00 7,110.00

30 37800 Piedra, Arcilla y Arena 0.00 0.00 0.00 18,965.00 18,965.00

TOTAL 2,579,468.99 530,209.02 1,084,760.09 1,822,144.27 6,016,582.37

TOTALNo. OBJETO DESCRIPCION I trimestre II trimestre III trimestre IV trimestre 


